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Uden for betænkningen var der ikke stil- 
l e t  ændringsforslag., ' 홢 , 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
get og, spørgsmålet; om "loyforslagets over- 
gang til tredje behandling sattes, til forhand- 
ling under ét. , ..i.-홢 . 

G,orr s c,,p: Udvalget har holdt 3, møder og 
fået besvaret et skriftligt spørgsmål vedrø- 
rende ændringsforslaget til § 2. 

Når mit parti med tilslutning af. sociali- 
stisk folkeparti har stillet ændringsforslag til 
lovrorslagets: § 2,, hvorved indenrigsministe- 
ren bemyndiges til at yde Sønderjyllands 

, amtskommune et statstilskud på 35 mill. 
kr., der fastlåses til byggeindeksen pr. 1. 
april 1972 og herefter reguleres i overens- 
stemmelse, .med dette, til fortsat udbygning 
af landshospitalet i Sønderborg, bør dette 
efter min opfattelse betragtes som en retfær- 
dighed shandling ; over for amtskommunen, 
når man ved, at den planlagte lange bygge- 
periode for første del af anden etape, først 
forventes afsluttet i 1978 og den nu anslå- 
ede udgift hertil er Beregnet til 75 .mill. kr; 
Jeg beklager meget, at indenrigsministeren i 
sit svar til udvalget ikke har kunnet til- 
træde ændringsforslaget, og anbefaler tingets 
medlemmer at stemme for dei. ,:: ' 

Jeg beklager endvidere meget, at de for- 
handlinger, der har været ført mellem in- 
denrigsministeriet og Sønderjyllands amts- 
råd, ikke har givet det forventede resultat, 

홢 og vil blot pege på, at amtets driftsudgifter 
til sygehusvæsenet vil stige med ca. 50 pet., 
når færdiggørelsen af første byggeetape ved < 
landshospitalet i 1974 har fundet sted. Tak- 
hemligheden i Sønderjyllands amtsråd vil 
derfor være yderst behersket.. Man måtte i 
amtsrådet regne med, at relationen mellem 
den anslåede byggeudgift til første del af 
anden etape på 75 mill. kr. og statstilskud- 
det på 35 mill. kr. hertil ville blive opret- 
hpldt.;;Jeg tror derfor næppe, indenrigsmini- 
steren én gang t i l  vil komme i den situation, 
at han, som det skete på helt utraditionel 
vis ved første behandling af nærværende 
lovforslag, vil .være. i stand til' fra denne ta- 
lerstol ;at oplæse, taknemlige udtalelser af 
Sønderjyllands amtsborgmester. ; i 

Taknemligheden er heller ikke stor i mit 
parti. Hverken Ìild ènrigsministeren, ;eller de 

tre; regeringspartier har. vist: vilje til at imø- 
dekomme vore rimelige- .ønsker. Men mit 
parti vil, såfremt mindretallets ændringsfor- 
slag, forkastes og vore muligheder, for aIt' på- 
virke denne lovgivning er udtømt, som: et 
realpolitisk parti stemme for forslagets ved- 
tagelse ved tredje behandling. 

Mads Eg Damgaard: Jeg skal på det radi- 
kale venstres, det konservative folkepartis 
og venstres vegne anbefale at stemme imod 
det af, mindretallet stillede ændringsforslag : 
og stemme tor indenrigsministerens forslag 
vedrørende statens overdragelse af landsho- 
spitalet til Sønderjyllands amtskommune. 

Indenrigsministeren (H. C. Toft): Alle- 
rede .ved første, behandling drøftede vi det , 
tilbud, sonf vi fra indenrigsministeriets side 
havde givet den sønderjyske amtskommune 
på 25 mill. kr. i første omgang. Det havde 
der siden været forhandlet om, og det lov- 
forslag, der fremsattes, gik da ud på, at der . 
ydedes 'et tilskud pa 35 mill. kr. for bygge- 
perioden. 
홢 Ved første behandling gav hr. Gorrsen 
udtryk for, at man selvfølgelig havde håb og 
ønske om at få endnu mere i Sønderjylland, 
ja, man havde helst ønsket landshospitalet 
færdigbygget og så overdraget. Men jeg for- 
stod dog på hr. Gorrsens bemærkninger sid- 
ste ,gang, at man om ikke helt så v. dog 
var nogenlunde tilfreds i det sønderjyske 
amtsråd. Det fremgår af forhandlingen ved 
første behandling. , : 

Jeg har over for .udvalget givet udtryk 
for, at denne forøgelse fra 25 til 35 mill. kr. 
også skulle medvirke til at dække nogle af 
de prisstigninger, der kom i byggeperioden, 
og jeg vil gerne gentage, at jeg mener, at det 
sønderjyske amtsråd med det tilsagn, der 
her gives ved lovforslaget, har fået en god 
behandling. Jeg skal erindre om, at beskat- 
. ningsniveauet i det sønderjyske område 
er det næstlaveste i landet i 1970-71,', og 
efter de beregninger, vi har foretaget i in- 
denrigsministeriet, vil det sønderjyske amt 
selv ikke efter en udbygning få et! beskat- 
ningsniveau, der ligger over gennemsnittet. 
I betragtning af den gode stilling, de sønder- 
jyske amtskommuner har haft igennem åre- 
ne, synes jeg,godt man kan sige, at det til - 
sagn, de her får.- om de 35 mill. 'kr., kan 


